山西省应急管理厅关于颁发

煤矿（企业）安全生产许可证的公告

经研究，按照有关规定，为大同煤业股份有限公司煤

峪口矿等 34 座煤矿（企业）颁发安全生产许可证，现进

行公告。

公告期:2024 年 6 月 1日至 2024 年 6 月 7日。

2024 年 5 月 31 日

附件

山西省颁发煤矿（企业）安全生产许可证名单

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

1
大同煤业股份有限公司煤峪

口矿
变更主要负责人 杨占国 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ019SB1 2022年07月04日至2024年06月24日

2
山西灵石华瀛孙义煤业有限

公司
变更主要负责人 王念党 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ022DB1 2021年12月10日至2024年12月09日

3
晋能控股煤业集团有限公司

晋华宫矿
变更主要负责人 张勇利 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ030SB2 2023年06月30日至2026年06月29日

4
山西兰花科技创业股份有限

公司大阳煤矿分公司
变更主要负责人 晁建军 （晋）MK安许证字〔2024〕EZZJ019DB2 2021年11月20日至2024年11月19日

5
山西汾西矿业（集团）有限

责任公司柳湾煤矿
变更主要负责人 吉继瑜 （晋）MK安许证字〔2024〕JXYJ105SB1 2023年08月11日至2026年08月10日

6
山西灵石亨元顺煤业有限公

司
变更主要负责人 提启鑫 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ075DB3 2023年12月25日至2025年03月17日

7
山西忻州神达南岔煤业有限

公司
变更主要负责人 张进忠 （晋）MK安许证字〔2024〕HNWJ020DB4 2023年02月11日至2024年12月31日

8
山西古交煤焦集团平定窑煤

业有限公司
变更主要负责人 郝敬伦 （晋）MK安许证字〔2024〕AGJJ037DB4 2023年01月17日至2024年12月31日

9
山西煤炭运销集团金达煤业

有限公司
变更主要负责人 张文斌 （晋）MK安许证字〔2024〕JXYJ030SB1 2022年01月18日至2025年01月17日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

10
山西煤炭运销集团七一煤业

有限公司
变更主要负责人 李建斌 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ023SB2 2021年11月22日至2024年11月21日

11
太原东山李家楼煤业有限公

司
变更主要负责人 董红成 （晋）MK安许证字〔2024〕AQXJ006DB4 2023年10月16日至2025年10月16日

12
山西吕梁中阳桃园鑫隆煤业

有限公司
变更主要负责人 李朴 （晋）MK安许证字〔2024〕JZYJ068DB2 2022年11月19日至2024年12月31日

13
山西昔阳安顺乐安煤业有限

公司
变更主要负责人 李景胜 （晋）MK安许证字〔2024〕KXYJ115DB1 2023年12月08日至2026年12月07日

14
山西长治联盛长虹煤业有限

公司
变更主要负责人 邢文刚 （晋）MK安许证字〔2024〕DSDJ001DB5 2023年07月23日至2025年07月05日

15
大同煤矿集团王村煤业有限

责任公司
变更主要负责人 赵志鹏 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ022SB3 2022年07月04日至2024年06月24日

16
山西灵石银源安苑煤业有限

公司
变更主要负责人 黄国峰 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ083DB2 2022年11月08日至2025年11月07日

17
山西兰花科技创业股份有限

公司朔州分公司
煤矿主体企业
变更主要负责人

段胜利 （晋）MK安许证字〔2024〕FSCQ060DB2 2023年04月27日至2026年04月26日

18
山西汾西矿业(集团)有限责

任公司
煤矿主体企业
变更主要负责人

屈平 （晋）MK安许证字〔2024〕KJXQ101SB2 2023年06月23日至2026年06月22日

19
山西煤炭运销集团南河煤业

有限公司
直接延期

变更主要负责人
李耀晖

（晋）MK安许证字〔2024〕
EGPJ054SY2B1

2024年06月12日至2026年05月29日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

20
山西马军峪曙光煤业有限公

司
延期

变更主要负责人
吴前进

（晋）MK安许证字〔2024〕
DQYJ003DY1B2

2024年06月30日至2027年06月29日

21
山西沁和能源集团南凹寺煤

业有限公司
延期

变更主要负责人
朱子敬

（晋）MK安许证字〔2024〕
EQSJ131DY1B1

2024年06月12日至2027年06月11日

22
山西阳泉盂县石店煤业有限

公司
直接延期 贾瑞军 （晋）MK安许证字〔2024〕CYXJ006DY3 2024年08月04日至2025年12月04日

23
山西阳城阳泰集团义城煤业

有限公司
直接延期 白东阳 （晋）MK安许证字〔2024〕EYCJ109DY1 2024年06月07日至2026年05月17日

24
同煤大唐塔山煤矿有限公司

塔山白洞井
直接延期 霍利杰 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ016SY2 2024年06月25日至2027年06月24日

25
山西兰花集团东峰煤矿有限

公司
变更（能力核增） 牛广欣 （晋）MK安许证字〔2024〕EGPJ020DB1 2021年12月13日至2024年12月12日

26 山西凌志达煤业有限公司 变更（能力核增） 田伟鹏 （晋）MK安许证字〔2024〕DZZJ012SB2 2023年11月04日至2024年12月31日

27
晋能控股集团同忻煤矿山西

有限公司
变更（改建工程） 王星星 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ007SB3 2022年07月04日至2025年07月03日

28
山西介休鑫峪沟煤业有限公

司
变更（改建工程） 李红 （晋）MK安许证字〔2024〕KJXJ059DB3 2023年04月20日至2026年04月19日

29
中煤集团山西华昱能源有限

公司
主体企业延期 汪月伟 （晋）MK安许证字〔2024〕FSYQ066YY1 2024年06月03日至2027年06月02日

30 太原青龙实业集团有限公司 主体企业延期 李毛 （晋）MK安许证字〔2024〕AXDQ020DY1 2024年07月21日至2027年07月20日

序号 企业名称 许可事项
主要
负责人

安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

31
同煤大唐塔山煤矿有限公司

塔山矿
延期 王磊 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ024SY2 2024年06月25日至2027年06月24日

32
山西煤炭运销集团张家湾煤

业有限公司
延期 甄宝印 （晋）MK安许证字〔2024〕BNJJ047SY1 2024年05月31日至2026年05月24日

33
山西忻州神达栖凤煤业有限

公司
延期 李红朝 （晋）MK安许证字〔2024〕HNWJ031DY1 2024年05月31日至2024年12月31日

34
霍州煤电集团河津腾晖煤业

有限责任公司
延期 刘建胜 （晋）MK安许证字〔2024〕MHJJ008SY1 2024年05月31日至2025年05月20日